

### گزارش

#### تامین نیاز؛ توجیه معامله دوسر باخت چای سریلانکایی

**آرمان ملی:** سالانه حدود ۱۰۰ هزار تن چای در کشور مصرف می‌شود که از این میزان ۶۰ تا ۶۵ هزار تن آن از طریق واردات تامین می‌شود این سخنان رئیس سازمان چای کشور است که به‌نظر می‌رسد در پاسخ به انتقادات مطرح شدد در خصوص تهاتر پول‌های بلو که‌شده ایران با چای سریلانکا اعلام شده است.
درواقع تهاتر نفت در ازای کالا که اخیراً مورد توجه دولت سیزدهم قرار گرفته اگرچه در شرایط تحریمی و در برخی کالاهای اساسی و تجهیزات می‌تواند راهگشا باشد اما موضوع زمانی اهمیت پیدا می‌کند که کشوری همچون سرریلانکا با بیش از تحریم‌ها سبهم ۴۷ درصدی از بازار چای ایران را در اختیار داشت برای سود بیشتر سهیم خود به کمتر از ۲۰ درصد کاهش داد و چای خود را به کشورهای اروپایی صادر کرد. البته این تمام ماجرا نیست و این کشور بازم به‌سوءاستفاده از شرایط تحریمی قصد دارد بدهی ۲۵۱ میلیون دلاری خود را محل خرید نفت ایران در ازای چسای آن هم به‌صورت ماهانه ۵ میلیون دلار تسویه کند آن هم چایی که به اعتقاد فعالان حوزه تجارت قطعا محصول درجه یک آن سبهم ایران نخواهد بود و این کشور محصولاتی باکیفیت خود را راهی کشورهای دیگر خواهد کرد که بتواند به سهولت مطالبات مالی خود را تسویه کند.
حال مسئولان دولت سیزدهم باهمراهی برخی رسانه‌ها در حالی قصد دارند این معامله دوسر باخت را با توجیه نیاز کشور به چای وارداتی اقلامی رو به جلو نشان دهند که در هیچ کجای دنیا تجارتی که در آن پول و کالایی مثل نفت داده می‌شود و در مقابل با ۹ سال معوق ماندن مطالبات با چای درجه ۳ و آن هم در بازه زمانی بیش از ۴ سال پرداخت می‌شود معامله برد-برد نمی‌دانند اگرچه به‌نظر می‌رسد تا ۴ سال آینده مردم با باید چای بی‌کیفیت ارزان قیمت سریلانکایی بنوشند و با چای باکیفیت را چند برابر قیمت خریداری کنند. براساس این گزارش دولت سیزدهم در حالی تهاتر کالا با نفت را برای آزادسازی پول‌های بلو که‌شده در برخی از کشورها در پیش گرفته که از این منظر باب سودجویی از سوی کشورهای پدبهارک فراهم است به‌گونه‌ای که در آخر این مورد دلاری ۲۵۱ میلیون دلاری سریلانکا با بیش از نودتین میلیون دلار تهاتر شود که بیش از ۵۰ ماه به طول خواهد انجامید در این رابطه رامش پاتیرائو، وزیر صنایع زراعی و صادرات محصولات کشاورزی سریلانکا می‌گوید: هر چه معموله‌های چای به ارزش ۵ میلیون دلار به ایران صادر شود تا ۲۵۱ میلیون دلار بدی این کشور به ایران تسویه شود. همچنین حبیب جهان‌ساز، رئیس سازمان چای کشور با عنوان اینکه بخش عمده چای مورد نیاز کشور وارداتی است در این خصوص می‌گوید: سریلانکا تولیدکننده و متولیان این حوزه اعلام نکرده‌اند که این چای با منتن با کدام در چه کیفی وارد کشور خواهد شد و آیا همان‌گونه که این طرف پدبهارک تعیین‌کننده نحوه پرداخت بوده در خصوص نوع و کیفیت چای نیز دولت سریلانکا تصمیم خواهد گرفت؟ در همین زمینه صادق حسینی، مدیر اجرایی سندیکا چای می‌گوید: کشورهای هند، سریلانکا و امارات متحده عربی، حدود ۹۰ درصد از چای مورد نیاز کشور را تامین می‌کنند. باید به این نکته اشاره کنم که امارات یک باغ چای ندارد اما جزو اصلی ترین تامین‌کنندگان چای در کشور است. وی کیفیت چای تولید شده در سریلانکا با متفاوت عنوان کرد و افزود: این کشور جزو ۵ کشور بر تر تولیدکننده چای در دنیاست و چای با درجه‌های مختلف از این کشور وارد ایران می‌شود. این مدیر اجرایی ادامه داد: جایگزان ایرانی در مجموع ۲۰ تا ۲۰ درصد چای مصرفی کشور را تامین می‌کنند. حجم قابل‌توجهی از چای ایرانی صادر می‌شود که اگر روند صادرات متوقف شود بازهم برای تامین ۲۰ درصد از نیاز کشور نیازمند واردات چای هستیم. وی درباره میزان واردات چای از هند و سریلانکا نیز گفته است: در سالجاری حدود ۱۸۹۲۸ تن چای از هند به مبلغ ۶۵۸۹ میلیون دلار وارد کردیم این میزان واردات ۴۲ درصد از نیاز داخلی را تامین می‌کند. همچنین از سریلانکا ۱۹۹۸ تن به مبلغ ۶۷۸۶ میلیون دلار وارد کردیم. این کشور ۲۶ درصد از نیاز بازار داخلی ما را تامین می‌کند.

### نیم نگاه

در پی اعلام خرید نان با کارت یا ارته

### نان ۲نرخ‌خی فسادزاست

**آرمان ملی:** توزیع نان کوبنی یا «نان کارت» که از سوی رئیس سازمان برنامه و بودجه و در حاشیه نشست کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ مطرح شد در چند روز گذشته با انتقادات زیادی همراه شده است. فارغ از اینکه کوبنی شدن قوت لایموت به نوعی شأن افراد و خانواده‌ایی دریافت‌کننده را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد با تداوم انتقادات حال سیدمحمد موسوی، مدیر کل روابط عمومی سازمان برنامه و بودجه در صفحه شخصی خود در توئیتر اعلام کرده نه قرار است کارت نان صادر شود، نه نان کوبنی در دستور کار است، اگر طرح نهایی شود فقط مصرف‌کننده نهایی با همان کاری که پاره‌ان می‌گیرد، نان را به همان قیمت قبل خریداری خواهند کرد. کارشناسان اجرای این طرح به زیرساخت‌های متعددی وابسته است که در صورت عدم تامین آن می‌تواند نتایج منفی به‌دنبال داشته باشد چرا که ۲نرخ‌شی شدن هر کالایی به‌ویژه کالایی اساسی همچون نان فسادزا خواهد بود. براساس این گزارش سیدمحمد میرکاطفی، رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه نشست کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور در مورد تغییر در خرید نان گفته بود دولت در حال بررسی طرح کاری‌ت کردن خرید نان است و از این پس یارانه نان از طریق کارت به نانوا پرداخت می‌شود و افراد نان را به همان قیمت قبل خریداری خواهند کرد. وی تأکید کرد: البته بانکمرکزی و وزارت اقتصاد هنوز در حال آمادسسازی زیرساخت آن هستند و فعلا بحث از نهادهای مطرح است و موضوع کتند مدارو برای مرحله دوم قرار داده شده است. این رابطه فرض بر این بود که دولت با اختصاص کوبن و با نوع الکترونیک شده آن یعنی کارت نان قرار است خرید نان را با کیفیت پاره‌انی انجام دهد و دولت مابه‌التفاوت آن را به حساب نانوا و در نتیجه آن توزیع ببرد.ازد. این طرح که با انتقادات زیادی همراه شده بود در نهایت با واکنش مسئولان سازمان برنامه و بودجه مواجه شده به‌گونه‌ای که سیدمحمد موسوی، مدیر کل روابط عمومی این سازمان در توئیتر اعلام کرد: نه قرار است کارت نان صادر شود نه نان کوبنی در دستور کار است، اگر طرح نهایی شود فقط مصرف‌کننده نهایی با همان کاری که پاره‌ان می‌گیرد، نان پاره‌انی هم می‌خرد. موسوی تأکید کرد: پرداخت یارانه به حلقه آخر و حذف دلان، معلوم است به مذاق برخی‌ها که نشانان اجر می‌شود خوش‌نماید. به‌رحال دولت در حالی عزم خود را برای حذف ۴۰۰۰ تنی مجزی کرده و در این راستا هرگونه انتقادی نیز بر نمی‌تابد که کارشناسان معتقدند فارغ از ضرورت حذف ارز ترجیحی از اقتصاد که تنها منافع آن اختصاص رانتی عظیم به گروه‌های خاص بوده اجرای این جراحی‌های بزرگ به زیرساخت‌هایی نیاز دارد که بدون در نظرگرفتن رویکردهای سیاسی گروه‌ها در صورت عدم توجه به آن می‌تواند خود فسادزا باشد. در این رابطه محسن لژومیان، رئیس اتحادیه به‌سراسری تولیدکنندگان و صادرکنندگان نان ایران، می‌گوید: اگر آماده‌سازی کامل زیرساخت‌های مورد نیاز و برنامه‌ریزی برای نظارت لازم اتفاق نیفتد نتایج منفی این طرح از نتایج مثبت آن خواهد بود. وی از نتایج مثبت این طرح در صورت عدم رعایت نکات عنوان شده را افزایش انفجاری قیمت نان دانست که می‌تواند بازار این کالای اساسی را وارد آشفتگی کند بنابراین بازار آزاد در رهاکار مناسب حل مشکل تامین نان است و مسئولان می‌توانند نهایی نان با نرخ آزاد را به حساب اقشار کم درآمد بریزند سپس مابه‌التفاوت نرخ‌ان را به نانولایان پرداخت کنند.

# آرمان ملی

«آرمان ملی» ادعای افزایش صادرات ۴۰ درصدی نفت را گزارش می‌کند:

# رشد ۴۰ درصدی صادرات نفت، بی‌اثر در اقتصاد!

#### صادرات غیررسمی نفت و سود خریداران درآمدهای پیش‌خور نفتی و دست‌خالی ما!



**آرمان ملی – محمدسمیاح، سیدابراهیم رئیس،** رئیس‌جمهوری اخیراً از افزایش صادرات نفتی خسر داده و اعلام کرده با وجود تحریم‌ها، صادرات نفت ایران در دولت سیزدهم ۴۰ درصد افزایش یافته و پول حاصل از صادرات نیز در حال بازگشت به کشور است. پس از این خبر عبدالناصر همتی، رئیس کل سابق بانکمرکزی در توئیتر به این اظهارات واکنش نشان داد و نوشت: «خبر افزایش ۴۰ درصدی ارزش صادرات نفتی ایران خبری امیدبخش و درجهت کاهش تاثیر تحریم‌های ظالمانه بر بودجه و اقتصاد کشور است، اما نکته مهم این است که قیمت جهانی نفت و فرآورده‌های نفتی در سال ۲۰۲۱ نسبت به سال ۲۰۲۰ بیش از ۶۰ درصد افزایش داشته و سوال مهم اینکه سهم تلاش دولت سیزدهم در خنثی‌سازی تحریم فچتر بوده است؟» این سوالات چندین به مزاج فروت وزیر نفت خوش‌نماید و جسواد اوجی، وزیر نفت دولت سیزدهم در پاسخ به توئیتر «همتی» نوشت: «ریاست‌جمهور به‌درستی از افزایش ۴۰ درصدی «میزان» صادرات نفت در دولت سیزدهم خبر داده‌اند، در تددیدی نیست که افزایش قیمت نفت هم روی افزایش بر آمد کشور موثر بوده است، در مجموع وصول درآمدهای نفتی کشور بیش از چند برابر شده که حاصل افزایش میزان فروش و افزایش قیمت است، اما از آن مهتتر، وصول درآمدهای نفتی در دولت سیزدهم است که چشم‌چشمگیری نسبت به قبل داشته و پول آن به‌صورت منظم در حال وصول است؛ اما نکته مهم در صحبت‌های وزیر نفت این است که با توجه به بلو که‌شدن دلارهای نفتی ایران به‌دلیل تحریم و

#### گزارش «آرمان ملی» از حواشی نقص فنی ایربگ خودروهای تصادفی:

# بر خورد با متخلف مهم تر از امتیاز گیری سیاسی است

#### تکرار وجدان کاری بهارستانی‌ها!

**آرمان ملی:** برخورد ۵۹ دستگاه خودرو در جاده بهبهان با ۴۱ کشته و ۴۱ زخمی به‌لیل آنچه نقص فنی و عدم بازشدن ایربگ در هیچ‌یک از خودروها گفته می‌شود انتقادات زیادی را در چند روز اخیر به‌همراه داشته به‌گونه‌ای که طبق معمول پس از وقوع حادثه سازمان‌های مرتبط و نمایندگان مجلس دستت به کار شده‌اند تا با پیداکردن مقصر نشان دهند که پیگیر مطالبات مردم هستند. حال پس از تصادف بهبهان که بی‌کیفیتی خودروهای داخلی بر تلخی آن افزوده است نه تنها نمایندگان همیشه در صحنه برای استیضاح وزیری که قاعدتاً در این مدت کوتاه و چالش‌های کمی برای اجرای استیضاح‌های خودرویی داشته نمی‌توان چندین انتقاد داشت امضا جمع کرده‌اند، بلکه سازمان ملی استاندارد نیز از برخورد یا خودروسازان در صورت تایید عدم رعایت استانداردها خبر داده است. درواقع اینکه به خودروسازان هم می‌دهد با پاسخ‌های عجیب و غریب در خصوص آنها آن هم به نوعی آبی است که مضمون به خودروسازان بوده و در واقع استیضاح سومی می‌شود برای فروکش کردن آتش انتقادات علاوه بر تعریف شصت‌صاعه‌های فنی استانداردها وظیفه بازیدید دوره‌ای در راستای رعایت آنها را دارد چرا تاکنون در خواب غفلت بوده و الان برای آنکه انگشت‌انهم به سمت این سازمان گرفته نشود داعیه بر خورد دارد. از سوی دیگر مشکلات کمبود قطعه که بارها باعث نرسوزان بیشترین چالش را در خودروهای‌ها یک عنوان کرده که بر حسب اتفاق ایربگ نیز در این حوزه قرار دارد و البته فشاری که از سوی دولت و البته نمایندگان اقلبایی به خودروسازان وارد می‌شود تا وعده‌های آنها برای کاهش قیمت‌ها در زمان انتخابات از طریق افزایش تولید با وجود مشکلات کمبود قطعه صورت گیرد همگی دست‌به‌دست هم می‌دهد تا علاوه بر کیفیت در خودروسازان

### بازار

دوشنبه ۱۴۰۰ • ۱۰ • ۲۷
سال پنجم شماره ۱۲۱۰
armanmeli.ir
جمادی‌الثانی۱۴۴۳/۱۷ ژانویه ۲۰۲۲

بگیرد چراکه تا این منبع مهم درآمدی دولت آزاد نشود روش‌های فروش قاچاقی نفت و تخفیف‌های غیرمتعارف به خریداران ادامه خواهد داشت. تخفیفاتی که کشورها را از تحریم و جرائم نقض تحریم‌های ایران نمی‌ترساند چراکه سود این معامله با ایران بیش از جرائم و خسارت‌های آن است.

#### کسی از میزان فروش خیر ندارد

حسن مرادی، کارشناس انرژی با بیان اینکه افزایش قیمت نفت هم بی‌تاثیر در افزایش صادرات و درآمدهای دولت نبوده است، به «آرمان ملی» گفت: درست است که در شرایط تحریمی قرار داریم و راحت و بی‌درسر پول نفت ایران را نمی‌دهند، اما شرایطی پیش آمده که تا دولت راحت‌تر نفت، بفروشد تا بتوانند برخی از هزینه‌هایش را جبران کند. او در پاسخ به این پرسش که افزایش قیمت با توجه به تحریم‌های نفتی و بانکی چطور به افزایش درآمد منجر می‌شود، آن هم وقتی که برای فروش نفت ناچار به دادن تخفیف‌های زیاد به خریدارانی نظیر چین است که بدون توجه به جرائم نقض تحریم ایران در حال خریدار است؛ یعنی منفعت خرید نفت ایران از زیان آن برای خریدار بیشتر است تا

فروش ایران، چرا‌اثر افزایش فروش نفت را در کشور نمی‌بینیم؛ افزود: الان برای محاسبه و نتیجه‌گیری را پاسخ دهد، اما این طور نیست که پول جدیدی باشد که منبع جدیدی را به منابع دولت اضافه کند. بنابراین ما به‌ازای ریالی این پول‌ها خرج شده و دولت از آن را در نرخ ارز و کاهش کمبود بانکمرکزی می‌دهد و از محل این پول‌ها نمی‌توان کار خاصی انجام داد.»

#### فروش ارزان افتخار دولت‌ها!

از آنجا که این دولت هم با کسری بودجه در سال جاری و احتمالاً در سال آینده مواجه است؛ ادامه این روش دور از ذهن نیست؛ از طرفی با ادامه تحریم‌های بانکی چطور امکان دارد که ارزهای نفتی ایران به کشور برگشته باشد؟! اینها سوالاتی هستند که در صحبت‌های رئیس‌جمهوری و وزیر نفت بی‌جواب مانده و صیر فاچر آمارسازای و ساخت تصاویر غیرواقعی از وضعیت کشور از سوی دولت انجام نمی‌شود!افروش نفت در ۴۲ سال گذشته مهمترین منبع درآمدی ایران بوده و هست و یک محصولی و اساسی‌پذیر تبدیل کردند؛ به نفت صحت شده ولسی چون فروش نفت راحت‌ترین راه برای درآمد است همه دولت‌ها به این روش بودجه‌ریزی ادامه دادند و ایران را به این کسری تک‌محصولی و اساسی‌پذیر تبدیل کردند؛ نوعی از بانکمرکزی گرفته شده و این پول هم خرج شده است و هزینه‌کردن دوباره آن شدنی نیست.» او ادامه داد: «یعنی دولت در ازای فروش مملات غیر از بانکمرکزی ریال گرفته، اما از آنجا که پول بلو که‌شده بود دلاری به بانکمرکزی ن داده است، به صورتی که پولی از ایران در کشورهای دیگر به‌راحتی از این وضعیت سوءاستفاده می‌کنند؛ رفع تحریم‌های نفتی قطعاً در مذاکرات وین و احیای برجام باید مورد توجه قرار

تحریم به‌به حالت تعلیق در آمده است. ساده گفت: از نظر این سازمان خودروهای تولیدی در کلاس خودروهای روز جهان و یک خودروی باکیفیت و سطح بالا برای مصرف مردم نیست. همچنین شیوه اجرای برخی از استانداردها هم مورد انتقاد است زیرا در این سال‌ها دقت لازم برای ضمانت اجرای آنها وجود نداشته است.

معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران افزود: سازمان ملی استاندارد ایران یک اولتیماتوم یکماهه به خودروسازان برای اجرای تعهدات کیفی داده است. یعنی خودروسازان تا یکم بهمن‌ماه فرصت دارند به تعهدات خود عمل کنند.بعلاا،انتم این فرصت تمدید‌شماره‌گذاری با مجوز سازمان استاندارد منوط به اجرای این تعهدات است. همچنین پیمان پیرایش؛ مدیر کل نظارت بر اجرای استاندارد صنایع فلزی سازمان ملی استاندارد ایران درخصوص آخرین وضعیت موضوع ایربگ‌های خودروهای حادثه‌راندیدگی در بهبهان، گفت: ایربگ یکی از استانداردهای اولیه در تولید خودروسست که از سوی سازمان ملی استاندارد مورد بررسی قرار می‌گیرد. وی بیان‌داشت:تصناب استاندارد نیز در موضوعه مسائل فنی خودروسازان درخصوص عمل کرده‌اما از ۹۱ اجباری و از سال ۹۲ اجرای شد تا امروز در آزمون خودروها در برخورد از زوبه‌رو تست می‌شوند و تا نتیجه آزمایشات واصل نشود، سازمان ملی استاندارد هیچ تاییدیه‌ای برای خودروها نمی‌دهد. وی از مکاتبه با پلیس راوون برای دریافت گزارش تصادف اخیر خبر داد و اظهار داشت: در صورتی که در بررسی‌های فنی محرز شود خودروسازان بر خلاف تعهدات‌شان عمل کرده‌اند، به‌طور قطع بر خورد قضائی با آنها انجام خواهد شد. البته باید توجه داشت در تصادفات کوچک با سرعت پایین، ایربگ‌ها باز نمی‌شوند و باید زاویه برخورد و شدت ضربه طوری باشد که موجب تحریک جاشنی‌های انفجاری ایربگ شود.

#### برخورد با خودروسازان

در حالیکه کارشناسان و نمایندگان مجلس معتقدند سازمان استاندارد نیز در موضوعه مسائل فنی خودروسازان درخصوص عمل کرده‌اما از ۹۱ اجباری و از سال ۹۲ اجرای شد تا امروز در آزمون خودروها در برخورد از زوبه‌رو تست می‌شوند و تا نتیجه آزمایشات واصل نشود، سازمان ملی استاندارد هیچ تاییدیه‌ای برای خودروها نمی‌دهد. وی از مکاتبه با پلیس راوون برای دریافت گزارش تصادف اخیر خبر داد و اظهار داشت: در صورتی که در بررسی‌های فنی محرز شود خودروسازان بر خلاف تعهدات‌شان عمل کرده‌اند، به‌طور قطع بر خورد قضائی با آنها انجام خواهد شد. البته باید توجه داشت در تصادفات کوچک با سرعت پایین، ایربگ‌ها باز نمی‌شوند و باید زاویه برخورد و شدت ضربه طوری باشد که موجب تحریک جاشنی‌های انفجاری ایربگ شود.

### بنگاه‌ها

#### دومین «نمایشگاهی به‌وسعت ایران» برگزار می‌شود

**آرمان ملی:** اتاق اصناف ایران، دومین جشنواره فروش فوق‌العاده نوروزی با عنوان «نمایشگاهی به‌وسعت ایران» را با حمایت از تولید و اشتغال از یکم به‌همن‌ماه تا بیستم فروردین‌ماه سال ۱۴۰۱ بگم برگزار می‌کند. اتاق اصناف ایران اعلام کرد: به‌موجب بررسی‌به‌عمل‌آمده از نمایشگاه‌های جمعی همراه با فروش (با عناوینی نظیر فروش بهاره یا عرضه مستقیم) هر دو گروه واحدهای تولیدی و نیز مصرف‌کنندگان به‌شدت نسبت به آنها اعلام نارضایتی داشتند. همچنین برگزاری این نمایشگاه‌ها در این برهه از شرایط اقتصادی ناشی از رکود همراه با تورم، بیشترین ضرر را به‌صنوف وارد می‌کند. اتاق اصناف ایران افزوده است که برای دومین‌سال پایایی، برگزاری نمایشگاهی به‌وسعت ایران (جشنواره فروش فوق‌العاده نوروزی) را با هدف تقویت صنوف مختلف در سراسر کشور و رضایت‌مندی مردم در خرید از فروشگاه‌های منتخب مشارکت‌کننده برگزار خواهد کرد.

#### هیات تجاری اتاق ایران به عراق می‌رود

**آرمان ملی:** هیات تجاری اتاق ایران به ریاست غلامحسین شافعی روز دوشنبه‌عازم عراق خواهد شد تا در سفری سه‌روزه زمینه‌های همکاری نزدیک‌تر دو کشور در حوزه‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی را مورد بحث و بررسی قرار داده و با مسئولان، تجار و فعالان اقتصادی این کشور دیدار و گفت‌وگو کنند. سفر رئیس اتاق ایران به‌همراه یک هیات ۴۰ نفره به عراق بنا به دعوت عبدالرزاق الزهیری رئیس اتحادیه اتاق‌های بازرگانی عراق انجام می‌شود و قرار است رئیس اتاق ایران پیشنهادات خود برای تحقق همکاری‌های مشترک از روسای اتاق‌های هم‌مرز با عراق، روسای کمیسیون‌های تخصصی اقتصاد ایران و مدیران شرکت‌های اقتصادی بخش خصوصی است؛ از ۲۹ تا ۲۹ ماه در شهرهای بغداد، کربلا و نجف حضور خواهد داشت. رئیس اتاق ایران در جریان این سفر رفتاری دیدارهایی با برخی وزرا و مسئولان دولت عراق از جمله وزرای تجارت و حمل‌ونقل رئیس سازمان سرمایه‌گذاری، رئیس اتحادیه‌های بازرگانی، رئیس اتحادیه‌صنایع و رئیس اتحادیه صنایع کشاورزان عراق داشته باشد. علاوه بر این هم‌زمان با حضور هیات تجاری ایران در عراق قرار است همایش فرصت‌های تجاری ایران و عراق در اتحادیه اتاق‌های بازرگانی این دو کشور برگزار و تجارت و فعالان اقتصادی دو کشور دیدارهای رودرو داشته باشند. همچنین قرار است در کربلا و نجف هم دو همایش تجاری با حضور صاحبان صنایع این دو استان برگزار و راه‌های همکاری‌های نزدیکتر میان تجار دو کشور در حوزه‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بررسی شود.

### بازار سرمایه

باقت ۱۱هزار واحدی شاخص

#### بازار سرمایه همچنان در جامی‌زند

**آرمان ملی:** بازار سرمایه در روز یکشنبه‌بازهم به رفتار نزولی خود ادامه داد و شاخص کل با ریزش بیش از ۱۱ هزار واحدی در کانال کمپولین ۳۱۰ هزار واحدی قرار گرفت. موضوعی که به اعتقاد کارشناسان نشان‌دهنده جو سنگین بی‌اعتمادی و فضای پرابهام بازار است. براساس این گزارش در معاملات بازار سرمایه بیش از چهار میلیارد و ۷۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۲ هزار و ۴۵۹ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص کل بازار با ۱۱ هزار و ۶۸۲ واحد کاهش، در حاشیه کانال کمپولین و ۲۱۰ هزار واحدی قرار گرفت، همچنین شاخص کل (هموزن) با سه هزار و ۷۰۸ واحد کاهش به ۳۴۶ هزار و ۴۸۵ واحد و شاخص قیمت (هموزن) با ۲ هزار و ۳۳۲ واحد افت به ۲۱۷ هزار و ۷۸۷ واحد رسید. علاوه بر این، در معاملات دیروز و امروز نمادهای پارس (پارس) با ۴۰۳ واحد، پالایش نفت تبریز (شیربیز) با ۱۲۷ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۷۰ واحد، گروه دارویی برکت (برکت) با ۵۲ واحد، آریان‌کیمیاگت (کیمیانتک) با ۴۱ واحد، گروه صنعتی بارز (پکرمان) با ۳۷ واحد و سیمان تهران (سنران) با ۳۶ واحد بیشترین تلاش مثبت را از خود نشان دادند، اما در مقابل زور نمادهای منفی، پتروشیمی پردیس (تشدیس) با یک‌هزار و ۵۹۰ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۶۸۶ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با ۵۸۶ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو (چاداب) با ۴۹۰ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری غدیر (وغدیر) با ۴۴۱ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر (گگل) با ۴۴۱ واحد، پالایش نفت بندرعباس (ششندر) با ۴۲۸ واحد و پالایش نفت سراسر (شسپنا) با ۴۱۰ واحد بیشتر بود و شاخص ریزش بیش از ۱۱ هزار واحدی را تجربه کرد. ازسوی دیگر در بازار فرابورس نیز روز گذشته وضعیت کاهشی حکمفرما بود به‌طوری‌که شاخص این بازار با بیش از ۱۱۷ واحد کاهش بر روی کانال ۱۷ هزار و ۸۷۱ واحد ثابت ماند. گفنتی‌است در معاملات دیروز فرابورس نمادهای توسعه سامانه نرم‌افزاری نگین (نوسین)، بیمه سامان (بساما)، قاسم‌ایران (قاسم)، پاکدیس (غدیس)، شیر باستوریزه یگانه گلیاگان (گغلیا) و شیر یگانه آذربایجان شرقی (غیآذر)، اثرگذاری مثبت داشتند و در مقابل نمادهای، بیمه پاسارگاد (پاس)، فرابورس ایران (فراپورس)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی (سمگا)، سنگ آهن گهرزمین (گکهر)، پتروشیمی مارون (مارون)، صنعتی مینو (غصینو) و پتروشیمی تندگویان (شگویا) تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.